
 273

 

KRÓNIKA A JÁSZSÁGI TELEPÜLÉSEK ELMÚLT ÉVÉNEK 

ESEMÉNYEIRİL 
 

 

JÁSZALSÓSZENTGYÖRGY
1 

 
1995 

 
Április 
1.  23. Szent György napi vigasságok. A programból: kirakodóvásár, 
ökörsütés, a Szent György Lovagrend bemutatója, a Jászalsószent-
györgy községért díj átadása. 
2.  28. Az ufók és a kozmikus energia - író-olvasó találkozó. Vendégek: 
Hargitai Károly ufókutató és Pusztay Sándor az Ufómagazin felelıs 
szerkesztıje 
3.  Megalakult a Máltai Szeretetszolgálat helyi csoportja 
 
Május 
4.  17. Szekeres Imre ogy. képviselı fóruma a Községházán 
5.  18-20. A közlekedési vetélkedısorozat Sarkadon megrendezett dön-
tıjében VI. helyezést szerzett az iskola csapata. 
6.  31. A Kihívás Napja országos versenyében hatodk, a hasonló lélek-
számú települések kategóriájában elsı helyet szerzett a község 
 
Július 
7.  2. Gyertyagyújtásos tisztelgés az európai háborúk áldozataira emlé-
kezve. 
8. 29. A IV. Alsó-jászsági Anna bálon megválasztották az Alsó-Jászság 
Szépét. (N., Szk. 96. ) 
 

Augusztus 
9.  4. Rusvay Lajos Jászsággal kapcsolatos kutatási eredményeinek 
bemutatása. A JVT keretében rendezett kiállítást Tóth János polgár-
mester nyitotta meg. (Szk. 95.) 
 

Október 

                                                           
1 Összeállíotta. Müller Attiláné 



 274 

10.  5. Az aradi vértanúkra emlékezve felavatták az áthelyezett Petıfi-
szobrot. Beszédet mondott: Katona Tamás történész, ogy. képviselı. 
(N., Szk. 95.) 
 
December 
11.  2. A Szent György Alapítvány bálja. (Szk. 95.) 
12.  5. Iváncsik Imre, a megyei közgyőlés elnöke és Csala László 
körzeti orvos gyújtották meg a gázlángot. (N., Szk. 95.) 
 

1996 
 
Február 
13.  3. Álarcos bált rendezett a Szent György Alapítvány. (Szk.) 
14.  17. Bált rendezett a Lippay Lajos Általános Iskola, melynek bevé-
telét az iskola számítógép parkjának bıvítésére fordították. (Szk.) 
15.      1100 év az irodalom tükrében címmel rendeztek kiállítást a mille-
centenárium alkalmából a könyvtárban. (Eseménynapló) 
16. "...Emlékezzünk régiekrıl..." történelmi vetélkedı az általános is-
kola és a könyvtár szervezésében a millecentenárium keretében. (Ese-
ménynapló) 
 
 
Április 
17.  28. Szent György napi vigasságok. A programból: Konok Kunok 
Egyesületének gyermekjáték bemutatója, Eszményi Viktória és Heiling 
Gábor koncertje, a Jász Bandérium felvonulása, ejtıernyıs bemutató - 
benne a községben született Törıcsik Jenı 1000. jubileumi ejtıernyıs 
ugrása.  
 
 

JÁSZÁGÓ
2 

1995 
Május 
18.  1. Községi sportnapot rendezett a helyi sportegyesület. 
19.  26. A Jászság története c. vetélkedın az iskolások csapata I. lett. 
20.  27. A svájci testvérközség Heitrenried elıljáróságénak látogatása  
 
Június 
21.  5. Az Ágóiak Baráti Egyesülete Jászdózsára látogatott. 

                                                           
2 Összeállította: Mozsár Lászlóné 



 275

22.  17. Budapesti kiránduláson vettek részt a vetélkedı gyıztesei és 
felkészítı tanáraik. (19.) 
23.  18. A JÁSZ-TEL Rt. bekapcsolta a telefonhálózatba a jászágói 
elıfizetıket.  
24.  29. Jászberényben a JVT-n a színjátszó szakkör szüreti mulatsá-
got mutatott be. 
 
Augusztus 
25.  12. Az ÁBE negyedik találkozója.  
 Szüreti felvonulás, melyet reggelig tartó szüreti bál követett.  
 
Szeptember 
26.  16. A Népdalkör sikeresen szerepelt a III. Jászsági 
Dalostalálkozón, Pusztamonostoron.  
27.  19. A Vöröskereszt szervezet eredményes községi véradónapot 
tartott.  
28.  30. Az általános iskola Jászkiséren a "Játék határok nélkül" c. ve-
télkedın II. helyezést ért el.  
 
Október 
29.  29. A II. világháború áldozatainak emlékére elhelyezett táblát fel-
szentelték a községi emlékmőnél.  
 
November 
30.  29. Jubileumi liget létesítésérıl döntött az önkormányzat a hon-
foglalás 1100. évfordulója alkalmából.  
 
December 
31.  1. Jászfelsıszentgyörgyi, pusztamonostori, jászfényszarui és a 
jászágói mozgássérültek találkozója.  
32.  5. Gázgyújtási ünnepség. 
 Megjelent az "ISIKRÓNIKA" c. újság, a 7. osztályos tanulók szer-
kesztik.  
33.   6. Ivóvíz vastalanító megépítésérıl döntött az önkormányzat.  
34.  9. Ballagó Tímea sikeresen szerepelt Jászkiséren az "Apáról fiú-
ra" c. hagyományırzı vetélkedın.  
35.  21. Karácsonyi megemlékezések. Az idıseket Harang szól a kis 
falunkban, szent karácsony éjjel címő mősorral köszöntötték, az önkor-
mányzat minden kiskorú gyermeknek ajándékcsomagot adott, a Vörös-
kereszt szervezet szeretetcsomaggal látogatott el a tanyán élı idıs em-
berekhez.  



 276 

 
1996 

 
Január 
36.  12. Emléktőz a II. világháborúban elesettek tiszteletére.  
37.  12. Jászberényben a Csecsemıgondozó versenyen III. helyezést 
értek el az általános iskolások.  
 
Március 
38.  23. A Népdalkör elnyerte a vándordíjat Jászfelsıszentgyörgyön.  
39.  23. A Jánoshidán rendezett Jászsági helyesíró versenyen Dobos 
Gergely és Dobos János szerepelt a legjobban.  
 
Április 
40.  7. Áprilisi tréfa - a színjátszókör vidám mősoros estje.  
41. 27. Sikerrel zárult a tánctanfolyam Molnár József vezetésével.  
42.  30. Éjfél után a fiúk májfát állítottak a lányos házak kapujába. 
 
 

JÁSZAPÁTI
3 

1995 
 
Május 
43.  1.    Majális, a Kinn-padon Szekeres Imre ogy. képviselı és Juszt 
László. Ju.  ápr. 11. , M,  N.  ápr. 29.  
44.  2.     A Bacsó Nándor földrajzversenyen Nagy Edit, a Mészáros 
Lırinc Gimnázium tanulója 1. helyezést ért el. N.  máj. 2.  
45.       A Városi Könyvtár Nyugdíjas klubja a helyi Idısek Otthonában 
lakóknak  májusi szerenádot adott. N.  máj. 9.  
46.  5. A képviselı-testület a gázberuházásról, a telefonszerelésrıl és 
a tőzvédelem kérdéseirıl tárgyalt. N.  máj. 11.  
47.  6. A Jászkun Redemptio alkalmából Kiskunhalason fellépett a 
Jászapáti Néptáncegyüttes és a Damjanich  Úti Általános Iskola Nyelv-
mővelı Köre.  Jkr.  máj. 5., N.  máj. 5., 8. 
48.  8. Jászapátiba került az aranygyősző. Cseh Judit elsı helyezett 
lett a megyei szakmai versenyen. Jkr.  máj. 8. 
49.  12. Ortopéd szaktanácsadás a Mozgássérültek Egyesületének 
helyi csoportja szervezésében.   K. 

                                                           
3 Összeállította: Fricsné Urbán Magdolna 



 277

50.  13. Ballagási ünnepség a gimnáziumban: a 75 évvel ezelıtt érett-
ségizett  Rusvay Lajos köszöntötte a ballagókat.  Ju.  máj.1.  
51.  19. A rendırség közrendvédelmi akciót hajtott végre vendéglátó 
helyeken és a discókban Ju. 1995, máj.1.  
52.  19-21.  A Jászapáti Nıikar cserekapcsolat keretében 
Grafensteinben szerepelt  Ju.  jun.II. 
53.  21. Bérmálás a templomban. Ju.  máj.1.  
54.  24. Betörtek a templomba és öt db értékes tárgyat loptak el.  Ju.  
jul. 1.  
55.  26. Dobi Ilona festımővész kiállítása  Ju.  jun. 11. 
 
Június 
56.  2. Birkás Tünde nıiruha-készítı tanuló kiemelkedıen szerepelt a 
Szakma Kiváló Tanulója Országos Versenyen. N.  jun . 2.  
57.  4.Elsıáldozás a római katolikus templomban. Ju.  máj.1., jun.11.,  
58.  13. A Gyermekalkotások Galériája (Zánka) pályázatán Rácz Zsu-
zsanna a Damjanich úti Általános Iskola tanulója bronz oklevelet kapott.  
N.  jun. 13. 
59.  14. Megnyílt a Vállalkozásfejlesztési  Iroda  Jkr.  jun. 13. 
60.  15. Képviselı-testületi ülés, melyen emléklapokat adtak át a fa-
sizmus felett aratott gyızelem 50. évfordulója alkalmából. Ju.  jul.1. 
61.  17. Szabó Iván ogy. képviselı, MDF ügyvezetı elnök fóruma  Jkr.   
jun. 16. 
62.  17. A jászszentandrási tőzoltóversenyen az Önkéntes Tőzoltó-
csapat új jász csúccsal nyert. Ju.  jun. 1. 
63.  19-30. Napközis sporttábor a Jászkör Egyesület szervezésében 
Ju.  máj.1., jul. 11.  
64.  23. Lakossági fórum a gáz- és telefonhálózat építési munkáiról 
Ju.  Jul. 1. 
65.  24. Vetélkedı a Rejtvényklub 10. születésnapja alkalmából  M. 
66.  26. Intenzív tenisztanfolyamok indultak a strandon Ju.   jun. 11. 
 
Július 
67.  1. Dósa Levente lett a gzadajegyzı  N.  jul. 1.  
68.  1-4. Labdarúgó- játékvezetık  4 napos országos továbbképzése 
N.  jul. 3.  
69.  7.Idısek ünnepsége. Elıadást tartott Molnár István honismeti ku-
tató, majd birkavacsora zárta a rendezvényt.  M., Ju.  aug. 11., 
70.  13. Elkészült a gázhálózat tarnasági vezetéke N.  jul. 13. 
71.  28- aug.4. Redemptios kiállítás nyílt a Városi Könyvtárban. Ju.  
jul. 1.  



 278 

72.  29- aug.4. Hagyományırzı tábor a redemptio alkalmából M.,  Ju.  
jul.1 
73.  29-aug. 13. Kiállítás a nyugdíjas klubtagok jász munkáiból. M.  
74.  29. Utcabál a Madách utcában  Ju.  szept.11. 
75.  30.  Jászsági Randevú. Fırendezı: Mihály Béla látványtervezı 
mővész. A programból.:- PA-DÖ-DÖ, Rácz Aladár emlékmősor, elszár-
mazott vendégmővészek kiállítása, gálamősor, tőzijáték   Ju.  aug.1. 
 
Augusztus 
76.  1-6. A Gyermekbarát  Mozgalom tagszervezete Csillebércen tábo-
rozott  Ju.  szept. 1.  
77.  7-13. Alkotó- fejlesztı tábort rendezett a nagycsaládosok helyi 
csoportja Boldogkıváralján. Ju.  jul 1.,  szept. 11.  
78.  9. Ki Mit  Tud_ gálamősor a redemptio jegyében Ju.  jul. 1. 
79.  10. Tankönyvsegélyt - négy millió forintot - adott az önkormányzat  
Öjkv. 12/1995. 
80.  13.Tálas Ernı a Stockholmi Királyi Operaház tenor énekesének 
hangversenye a templomban. Közremőködött Bordás György opera-
énekes és  Patonai Katalin orgonamővész Ju.  aug. 1.   
81.  13. Jászapáti és pusztái redemptus utódainak találkozója. A prog-
ramból: szentmise, Dósa Pál jászkapitány szobrának megkoszorúzása, 
Dobos László ünnepi megemlékezése  Ju.  jul 1.  
82.  20. Ünnepi megemlékezések. A programból: szentmise, katonai 
tiszteletadás, polgármesteri köszöntés, a Városért díj átadása Bagi Imre 
nyugdíjas pedagógusnak és Árki Kornél karnagynak. Ju.  aug. 1.  
83.  30. Igazgatósági ülés a Mezıgazdasági Szövetkezetben, ahol a 
földterületek helyzetérıl tárgyaltak.  Ju.  szept.11. 
 
Szeptember 
84.  8. Rusvay Lajos lett a  Budapesti Közgazdaságtudományi Egye-
tem elsı rubintdiplomása Ju.   szept. 11.  
85.  16. Ünnepi megemlékezés Vándorffy János: Jász-Apáthi Város 
Egyházának múltja és jelene c. könyve kiadásának 100. évfordulója 
alkalmaból. Megemlékezést tartott: Nagy Lajos apát kanonok. Ju.  okt.1. 
86.  30. A Magyarországi Gyermekbarát Mozgalom díját kapta Ju-
hászné Tajti Mária. Ju.  nov. 1. 
87.  30. Jótékonysági estet rendezett a Kamilliánus Családok helyi kö-
zössége. Az est védnöke Völgyi István volt.  Ju.  okt. 1.  
  
Október 



 279

88.  9. Elıadás a falusi és a tanyai túrizmus lehetıségeirıl a Vállalko-
zásfejlesztési Alapitvány és a képviselı-testület  szervezésében M. 
89.  17. Koncz Gábor önálló estje Ju.  Okt. 1. 
90.  19. A vállalkozások helyzetérıl és a Vállalkozásfejlesztési Iroda 
tevékenységérıl tárgyalt a képviselı-testület. K., Ju.  nov. 1.  
91.  21. A Damjanich úti Általános Iskola Alapítványi Bált rendezett. 
Fıvédnökök:  Szekeres Imre ogy. képviselı és Mihály Béla. Ju.  okt. 1.  
92.  25. A Városvédı és Szépítı Egyesület tagjainak ülése. Témák: 
Temetıi út rendezése és a Vándorffy könyv megjelentetése   Ju.  
nov.11., 
93.  27. Megemlékezés Vágó Pál festımővész halálának 67. évfordu-
lójáról, melynek keretében Sellei Zoltán elıadómővész irodalmi estet 
tartott. N.  okt. 26. 
94.  27. Gázláng-gyújtás Ju.  nov. 1.  
95.  29. Játszóház és szüreti mulatság  Ju.  okt.1.  
 
November 
96.  7. Meghírdették a MÉH telep eladását. Ajánlati ár 3,3 millió Ft  N.  
Nov. 7. 
97.  8. Oktatás, kultúra, tudomány címmel MSZP fórum M. 
98.  10. Nyílt nap a Mezıgazdasági Iskolában. N.  nov. 11. 
99.  15. A Munkaügyi Központ jelentése szerint csökkent Jászapátin a 
munkanélküliek száma. Jkr.  nov. 15. 
100.  18. Rónaszéki Tamás és Hargitai Imre mővésztanárok léptek fel a 
zenés könyvtári esték keretében. Ju.  nov. 1., M. 
101.  21. Bálint Sándor  diákolimpiai bajnok  N.  nov. 22.  
102.  22. Megalakult a Jászsági  Falusi Turizmusért Egyesület  Ju.  
dec., M. 
 
December 
103.  2. Az Ipari Szakmunkásképzı Iskola divatbemutatója. A varróver-
seny gyıztese Kiss Rita. Ju.  nov.11.  
104.  4. Utasi László tanár adventi zenés mősora Ju.  jan.  
105.  5. A Munkaügyi Központ Jászapátiról Jászberénybe költözik. Jkr.  
dec. 5. 
106.  15. Szalagavató bált a gimnáziumban Ju.  nov.11. 
107.  16. Adventi hangverseny, közremőködött: Ludmány Emil és Szé-
kely István Ju.  nov.11. 
108.  18. AVöröskereszt véradó napot tartott a Damjanich úti Általános 
Iskolában.  N.  dec. 18., Ju.  jan. 
109.  20. Néptáncos karácsony  Ju.  nov., 11., dec., N.  dec. 20. 



 280 

 
1996 

 
Január 
110.  1. Megalakult a Városüzemeltetı Kft.  Az ügyvezetı igazgató: 
Bodnár Péter   Ju.  jan., Öjkv 1996/5. 
111.  3. Az Év Legjobb Sportolója és Edzıje kitüntetés átadása   Öjkv 
2/1996., Ju.  febr. 
114.  13. Újévi koncert. Közremőködött a Jászapáti Nıi- és vegyes kar 
és a Jászberényi Vasas Munkásénekkar.  Zongorán kísért Réz Lóránt. 
Ju.  febr., K.  
115.  27. A Tehetségért Alapitvány és az István Király Általános Iskola 
jótékonysági bálja. Fıvédnök: Török Sándor polgármester. Ju.  jan. 
 
Február 
116.  1. Minden telefonelıfizetıt bekapcsoltak a távhívásba. N.  jan. 22.  
117. 10. Szlovákiai sítáborozásra utazott a gimnázium 37 diákja és 4 
tanára  Ju.  márc. 
118.  11. Ünnepi szentmise Földes Menyhért címzetes apáttá való ki-
nevezése alkalmából  Öjkv. 4/1996. 
119.  15. A Bod Péter könyvtárhasználati versenyen Mácsai Marianna 
7. helyezést ért el   Ju.  márc. 
120.  15. Öntözési fórum kb. 100 szakember részvételével. Megjelent: 
Szekeres Imre ogy. képviselı és  Kis Zoltán államtitkár, ogy. képviselı  
Öjkv. 4/1996.  Jkr.  febr. 15. 
121.  24. A Ki Mit Tud megyei döntıjébıl továbbjutott a Néptáncegyüt-
tes és Kökény Szabolcs szólótáncos. Jkr.  márc. 1. 
122.  24. Ovi-suli klub nyílt az István Király Általános Iskolában  Ju.  
márc. 
 
Március 
123.  6. Cimbalomkoncert Rácz Aladár születésének 110. évfordulója 
alkalmából. Közremőködött: Szakály Ágnes cimbalommővész és 
Wollmann Mira zongoramővész Ju.  ápr., febr., Jkr.  febr. 27.   
124.  9. Ünnepség Rácz Aladár születésének 110. évfordulója alkalmá-
ból. Munkásságát Gerencsérné Szeverényi Ilona fıiskolai tanár 
méltattta, koncertet adtak a Józsefvárosi Zeneiskola, a Bartók Béla Ze-
nemővészeti Szakközépiskola, és a Liszt Ferenc Zenemővészeti Fıis-
kola növendékei, valamint Szalai József cimbalommővész, Rácz Aladár 
tanítványa.  M, K.,  Ju.  febr. , Jkr.  febr. 27. 



 281

125.  9. A cigánygyermekek VI. megyei kulturális találkozóján szóló 
ének kategóriában Farkas Sándor I., tánc kategóriában Farkas János 
III. lett. Lungo Drom  márc. 
126.  12. A képviselı-testület közmeghallgatást tartott. Ju.  ápr.  Öjkv. 
127.  12. Vállalkozók fóruma Ju.  ápr. 
128.  12. A gazdajegyzı Abonyi István lett.  Jkr.  márc. 12. 
129.  15. Felavatták a temetıben Antal Vince huszártiszt emlékére állít-
tatott kopjafát, melyet Földes Menyhért apát szentelt fel. Köszöntıt 
mondott Járvás István alpolgármester Ju.  márc., 
130.  21. Nyílt nap az iskolába készülı óvodások számára. Ju.  márc. 
131.  28. 13 órán át tartó maratoni teremfoci mérkızés a gimnázium 21 
diákja és 3 testnevelı tanára részvételével  Ju.  ápr. 
132.  29-31. A Gyermekbarát Mozgalom 5. országos találkozója. Akciót  
indítottak 2000 gyerek  könnyek nélkül címmel K., N.  márc. 29. márc. 
30., Ju.  márc. 
133.  30. Rejtvényfejtı vegyes csapatverseny a Kristály étteremben  M., 
Ju.  márc., máj.,  
 
Április 
134.  1. A város új jegyzıje Andrási Lászlóné. Ju. 1996 ápr.,  N.  ápr. 
17. 
135.  4. Életmentı Emlékérmmel tüntették ki Nagypál Istvánt, aki ki-
mentett egy idıs, tarlót égetı embert.  N.  ápr. 4. 
136.  13. A jászsági általános iskolák polgárvédelmi vetélkedıje. Gyız-
tes:  az István Király Általános Iskola csapata Jkr.  ápr. 15. 
137.  13. Erıs Dénes gitárestje a Könyvtárban. K. 
138.  17. Megyénk környezetvédelmi problémái címmel Tóth Albert fı-
iskolai tanár tartott elıadást  M. 
139.  18. Szőts László elıadása Diáksóder címmel a  Magyar Nyelv 
Hete alkalmából  K.  
140.  20. Mihály Béla látványtervezı tiszteletére mősort adott a Muzsi-
káért Alapítvány Ju. 1996 ápr., K., Jkr.  ápr. 22.  
141.  29. Somodi László és Béres Ferenc szakiskolai tanulók az Állat-
tenyésztı Szakma Kiváló Tanulója versenyen kiemelkedıen szerepel-
tek N. 1996 ápr. 29. 
 

JÁSZÁROKSZÁLLÁS
4
 

1995 
 

                                                           
4 Összeállította: Ádám Gáborné 



 282 

Április 
142.  7. A Jászsági Önkormányzatok Szövetsége gazdasági kérdések-
kel foglalkozó munkaértekezletet tarott. (Jv. 95. ápr. 2.p.)  
143.  10. Szelenszky István nyugalmazott MÁV kórházi fıorvos alapít-
ványt tett, melynek célja a többgyerekes családból származó, tehetsé-
ges és szorgalmas, de szegény tanulók középiskolai továbbtanulásának 
támogatása. (Jv. 3.p.) 
144.  27. 9:5 arányban névszerinti szavazással döntött a képviselı-
testület, miszerint a Deák Ferenc Gimnázium fenntartási jogát megtart-
ja, azaz nem adja a Megyei Önkormányzatnak. (95.máj 25. 3.p.) 
 
Május 
145.  6. Küldöttségünk is ünnepelt Kiskunhalason a Redemptió 250. év-
fordulója alkalmából rendezett ünnepségen. (Jv. máj 25. 4.p.) 
146.  6. Országos klubközi társastánc versenyt rendeztek a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskolában, melyre az ország 11 településérıl érkezett 
98 táncospár. (Jv. 95. máus 25. 3.p.) 
147.  6. Átadták a gázfogadó állomást. (Jv. 95. máj 25. 6.p.) 
148.  6. A könyvtárban mőködı kézmőves kamara kihelyezett irodája 
megkapta Jászágó, Jászdózsa és Jászszentandrás képviseletét. (Jv. 
95. máj 25. 3.p.) 
149.  5-7. Farkas Krisztina, a Széchenyi Általános Iskola tanulója Bu-
dapesten vett részt a Szép magyar beszéd verseny gyızteseinek talál-
kozóján. (Jv. 95. máj 25. 3.p.) 
150.  20. Az Árokszállásiak Baráti Köre közgyőlést tartott. (Jv. 95. jún 
29. 5.p.) 
151.  26. A Jászság történetét felölelı vetélkedın a Széchenyi Általá-
nos Iskola csapata a II., a Deák Ferenc Gimnázium csapata pedig I. és 
II. helyezést értek el. (Jv. 95. jún 29. 2.p.) 
152.  26. A patikaprivatizáció következményeként a helyi gyógyszertár 
az önkormányzat tulajdonába került. (Jv. 95. jún 29. 2.p.) 
 
Június 
153.  2. Megtörtént a tarnasági gázvezetékrendszer (Jászárokszállás, 
Jászdózsa, Jászszentandrás, Tarnaırs, Erk, Zaránk, Visznek) mőszaki 
átadása. (Jv. 95. júl 27. 4.p.) 
154.  2. Újjalakult a Polgárırság, vezetıje Guba Ferenc. (Jv. 95. júl 27. 
2.p.) 
155.  7. A Szelenszky Alapítvány kuratóriuma 11 tanuló számára sza-
vazott meg támogatást. (Jv. 95. júl 27. 3.p.) 



 283

156.  29. A képviselı-testület egy igazgatóság alá vonta össze a Szé-
chenyi istván és a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskolát. (Jv. 95. júl 27. 
2.p.) 
 
Július 
157.  6. Kis Zoltán államtitkár, ogy. képviselı fóruma mezıgazdasági 
kérdésekrıl. (Jv. 95. aug 31. 4.p.) 
158.  30. A IV. Csörsz Kupán 25 lovasklub 100 versenyzıje indult. (Jv. 
95. aug 31. 8.p.) 
159.  31. Irásos helytörténeti anyagok kiállításának megnyitója a városi 
könyvtárban. (Jv. 95. júl 27. 2.p.) 
 
Augusztus 
160.  1-12. Népi iparmővészek, vállalkozók, bırdíszmővesek, hímzık, 
ipari termelık, csontfaragók munkáiból kiállítás. (Jv. 95. júl 2.p.) 
161.  2. Szabadtéri Táncház, közremőködött az ASTRA TSC tánccso-
portja. (Jv. 95. júl 2.p.) 
162.  3-11. Árokszállási Képzımővészeti Mőhely kiállítása. 
163.  3. A Jászvidék szerkesztısége találkozót szervezett a Szolnok 
megyei Néplap, a Jászkun Krónika és a Kunhegyesi Kiadó munkatársa-
ival. (Jv. 95. júl 27. 2.p.) 
164.  5-6. Kisállattenyésztık és Kertbarátok kiállítása. Hüllıkiállítás a 
Széchenyi Általános Iskolában. (Jv. 95. júl 27. 2.p.) 
165.  6. Búcsúi szentmise a Havas Boldogasszony-kápolnánál. (Jv. 95. 
júl 27. 2.p.) 
166.  7. "Roma" Mővészeti Napokat rendezett a Chachi-Drom cigány-
szervezet. A programból: Kökény Róbert jánoshidai és Váradi Gábor 
ózdi festımővész kiállítása. (Jv. 95. júl 27. 2.p.) 
167.  8. Az író-olvasó találkozó meghívott vendége: Lukács Gergely 
Sándor - Jászárokszállás szülötte, aki bemutatta a Keszi Kálvária címő 
könyvét. (Jv. 95. júl 27. 2.p.) 
168.  11. Bordás György, jászárokszállási születéső operaénekes és 
Patonai Katalin orgonamővész hangversenye a templomban. (Jv. 95. júl 
27. 2.p.) 
169.  12. A JVT és a redemptió jubileuma alkalmából emléktáblát avat-
tak fel a polgármesteri hivatal falán. (Jv. 95. aug 31. 1.p.) 
170.  12. Jászárokszállás Díszpolgára: Tısér Lajosné, az Árokszállási-
ak Baráti Körének elnöke, "Jászárokszállás városért" kitüntetésben pe-
dig a Petıfi Mővelıdési Ház dolgozói és Nagy Ignác, a Kertbarát Szak-
csoport, a Városvédı Egyesület és a Népfıiskola vezetıje részesült. 
(Jv. 95. júl 27. 2.p.) 



 284 

171.  20. Az állami ünnepség szónoka Szakáll Ferenc professzor, a 
KDNP ogy. képviselıje, az Európa Tanács tagja volt. (Jv. 95. szept 28. 
2.p.) 
 
Szeptember 
172.   Tarnamérán táboroztak a cigány gyermekek.  
173.  11. A megszüntetett Dobó úti Általános Iskola épületében varroda 
létesült. (Jv. 95. okt 26. 4.p.) 
174.   30. Az Önkéntes Tőzoltó Egyesület 29 önkéntes tőzoltója része-
sült soros, illetve rendkívüli elıléptetésben. (Jv. 95. okt 26. 1.p.) 
 
Október 
175.  4. A Parlament és a megye polgármesterei labdarúgó csapatai-
nak mérkızése. (Jv. 95. okt 26-i ülésrıl) 
176.  5. Az Országos Mőemléki Felügyelıség támogatást biztosít a 
Tájház fenntartásához. (Öjkv. 95. okt 26.) 
177.  14. Idısek, betegek napja a KDNP szervezésében. (Jv. 95. nov 
30. 2.p.) 
178.  17. Újiregre látogatott az Árokszállásiak Baráti Köre. (Jv. 95. nov 
30. 5.p.) 
179.   25. Rákapcsolták az elsı fogyasztót a gázhálózatra. (Jv. 95. nov 
30. 2.p.Ö 
180.  26. Három pályázó közül a Pár és Társai BT  - a képviselı-
testület döntése alapján - vásárolta meg a gyógyszertárat. (Jv. 95. nov 
30. 2.p.) 
181.  31-nov 3. Svájci vendégek látogatása a Deák Ferenc Gimnázi-
umban. (Jv. 95. nov 30. 3.p.) 
 
November  
182.  2. Hasselt város (Belgium) tőzoltóinak látogatása. (Jv. 95. dec 21. 
2.p.) 
183.  17. Cserkészavatás. (Jv. 95. dec 21. 3.p.) 
 
December 
184.  2-9. Dániai tanulmányúton vett részt Szikra Ferenc polgármester 
és Wirth István települési képviselı. (Jv. 96. jan. 25.) 
 

1996 
 
Január 



 285

184.  6. A 0-3 éves korú gyermekek napközbeni ellátására kírt pályáza-
ton 400.000 Ft-ot nyert a Bölcsöde, a pénzen bútort vásároltak. (Jv. 96. 
jan. 25.) 
 
Február 
185.  17. Megrendezte hagyományos fánksütı versenyét a Kertbarát-
kör. Ugyanakkor ismét Nagy Ignácot választották meg elnöknek. (Jv. 
96. márc 28.) 
 
Március 
186.  16. A Deák Ferenc Gimnázium nyelvi alapítványának jótékonysá-
gi bálja. (Jv. 96. ápr) 
187.  19. A Vöröskereszt által szervezett véradáson 76 önkéntes vér-
adó jelent meg. (Jv. 96. ápr) 
188.  20. A Magyar Ellenállók és Antifasiszták Szövetsége, I. Hadosz-
tály katonai tagozatának látogatása. (Jv. 96. ápr) 
189.  23. Faragó Jánosné: Búcsújárás Jászárokszálláson és Nagy La-
josné: A Jászárokszállási ipartestület és iparosság a két világháború 
között c. dolgozata elsı díjat nyert a honismereti pályázaton. (Jv. 96.ápr 
25.) 
 
Április 
190.  3. Hasselt város tőzoltóinak küldöttsége városunkban. Megtekin-
tették a városházát, a Jász-házat. (Jv. 96. ápr 25.) 
191.  25. A képviselı-testület "Jászárokszállás Díszpolgára" (posztu-
musz) kitüntetést adományozott Aczél József plébánosnak és Papp Ká-
rolynak, az Ipartestület egykori elnökének. "Jászárokszállás városért" 
kitüntetı címben részesült Úrvölgyi Andrásné nyugalmazott könyvtár-
igazgató és Kovács Béláné pedagógus. (Jv. 96. máj 23.) 
192.  A Gold Silver táncklub országos klubköri táncversenye. A verse-
nyen 149 páros versenyzett 18 klub szineiben. (Jv. 96. máj 23.) 
 

JÁSZBERÉNY
5 

1995 
 
Május 
193. Ápr.30-máj.9. A Tőzoltóság delegációja Vechtában járt. (J.95. 
máj.20.) 

                                                           
5 Összeálljtotta: Hasznos Rozália 



 286 

194. 5. A Lehel HC közgyőlésén lemondott Kercsó Csaba edzı. (J. 95. 
júl 1.) 
195. 6. A redemptiós ünnepségsorozat közös jász-kun megnyitója Kis-
kunhalason. Jászberény is képviseltette magát. (Jkr. 96. máj.8.) 
196. 8. Székely Mihály emlékünnepség a Székely Mihály Ált.Isk. ren-
dezésében. (J. 95. máj.20.) 
197. 10. A Jász Múzeum igazgatójává Hortiné Bathó Editet nevezték 
ki. (J. 95. máj.20.) 
198. 17-25. A Nagyboldogasszony Katolikus Ált.Isk. vendégei voltak a 
vechtai Ludgerus-Schule tanulói. (J. 95. jún.l7.) 
199. 19. Tordai Enikı festımővész kiállítása Budapesten a Kondor Bé-
la Közösségi Házban. (J. 95. máj.20.) 
200. 24. A képviselı-testület május utolsó vasárnapját a "Hısök Nap-
jának" nyilvánította. (J. 95. jún.3.) 
201. 25. Faragó László "Hajtai évszakok" címő fotókiállítása. (J. 95. 
jún.3.) 
202. 25. Vásárhelyi emlékünnepség a Városvédı és Szépítı Egyesület 
rendezésében, a Vásárhelyi István Emlékplakett átadása. (J. 95.jún.3.) 
203. 27. Hajta 50 gyalogos teljesítménytúra. (J. 95. jún.3.) 
204. 28. Ünnepség a II. világháború áldozatainak emlékére. (J. 
95.jún.3.) 
 
Június 
205. 6. A magyar labdarúgó válogatott vendégszereplése. (J. 95. 
jún.17.) 
206. 8-17. Magyar Levente polgármester vezetésével önkormányzati 
képviselık tartózkodtak Sedaliaban. (J. 95. júl.1.) 
207. 23.  "Jászberény Díszpolgára" kitüntetésben részesült Habsburg 
Ottó, a Páneurópai Unió elnöke. (J. 95. júl.1.) 
 
Július 
208. 1. A tőzoltóság az önkormányzat kezelésébe került. (J. 95. júl.1.) 
209. 1. Megkezdıdik a Rádió Jászberény rendszeres adása. (J. 95. 
jún.17.) 
210. 15. Megnyílt a Hamza Múzeum. (J. 95. aug.5.) 
211. 29. A JVT rendezvénysorozatának megnyitója. Díszvendégek: 
Göncz Árpád köztársasági elnök, Kis Zoltán államtitkár ogy. képviselı, 
Csoóri Sándor az MVSZ elnöke, Czettler Antal. Átadták Kiss József tör-
ténésznek a Jászságért Díjat, az Apponyi Emlékérmeket és Varga Imre 
irodalomtörténésznek a Jászberény Díszpolgára kitüntetést. (J. 95. 
aug.5.) 



 287

212. 29. Az 56-os Szövetség Jászsági Szervezete rendezésében meg-
tartották az 56-os jászok világtalálkozóját. (J. 95. aug.5.) 
213. 29. Megnyílt a Jász Múzeumban a "Redemptio szerepe a Jász-
kunság életében" címő kiállítás. (J. 95. aug.5.) 
214. 30. VIII. Országos Mézvásár a Szatmári László Méhészegyesület 
s a DMK szervezésében. (J. 95. aug.5.) 
215. 31. A "Jászság sajtója" címő kiállítás megnyitása a Városi Könyv-
tárban. (N. 95. aug.1.) 
216. 31-aug.1. "A Jászság a magyar kultúrában" címmel konferencia a 
JTKF-en. (J. 95. aug.5.) 
 
Augusztus 
217. 1. Megnyílt az autógáztöltı állomás. (Jkr. 95.aug.1.) 
218. 3. A Gazdák és Polgárok Körének vendége volt a háromszéki 
Lemhány község delegációja. (J. 95. aug.26.) 
219. 4-6. Megrendezték az V. Csángó Fesztivált. (J. 95. aug.26.) 
220. 5. Bíró András Baumgarten-díjas költı a Városi Könyvtárban. (Jkr. 
95. aug.8.) 
221. 8. Gulyás István zongoramővész önálló estje a DMK-ban. (J. 95. 
aug.26.) 
222. 11. Felavatták Zilahy Zoltán alkotását, a Korsós lány kútját. (MH. 
95. aug.12.) 
223. 10-12. Város- és Faluvédık Szövetségének XIV. országos talál-
kozója. (J. 95. aug.26.) 
224. 17. Kocsán László és Kuli Orsolya a Jászság Népi Együttes tán-
cosai megkapták a "Népmővészet Ifjú Mestere" kitüntetést. (Jkr. 95. 
aug.18.) 
225. 18. Jász-Nagykun-Szolnok Megyéért Mővészeti Díjat kapott a 
Palotásy János Vegyeskar. (J. 95. szept.9.) 
226. 20. Szent István napi ünnepség. Szónokai: G.Nagyné Maczó Ág-
nes, Jakab István, Kis Zoltán ogy. képviselı. (N. 95. aug.21.) 
227. 24-szept.1. A Lehel Vezér Gimnázium vegyeskara Goslarban, 
Vechtaban és Brémában vendégszerepelt. (J. 95. szept.9.) 
228. 26. Dreher Sörfesztivált rendeztek vetélekdıvel, utcabállal. (J. 95. 
szept.9.) 
229. 31-szept.1. XV. Háztartási készülékek szeminárium a Hőtıgép-
gyár és a Gépipari Tudományos Egyesület rendezésében. (Jkr. 95. 
szept.1.) 
 
Szeptember 



 288 

230. 5. Megalakult a Jászhír Jászsági Információs Közhasznú Társa-
ság. (N. 95. szept.6.) 
231. 7-11. A kolozsvári Brassai Sámuel Liceum diákjait látta vendégül 
a Lehel Vezér Gimnázium. (J. 95. szept.23.) 
232. 8. A Gépipari Tudományos Egyesület Jászberényi Szervezete 
megalakulásának 35. évfordulójára ünnepi közgyőlést tartott. (J. 95. 
szept.23.) 
233. 8. A Rádió Jászberény Társadalmi Tanácsa megtartotta alakuló 
ülését. Elnöke Sas István a DMK igazgatója. (J. 95. szept.23.) 
234. 9-10. Elsı alkalommal rendezett autós túraversenyt a JSE Autós 
Szakosztálya. (J. 95. szept.23.) 
235. 11-13. Az iráni Yazd megye küldöttségének látogatása. (J. 95. 
szept.23.) 
236. 20. A Nagyboldogasszony Katolikus Ált.Isk. 38 diákja a vechtai 
Ludgerus Schule vendégeként Németországba látogatott. (J. 95. 
okt.21.) 
237. 21. A JászTel Rt és a Jászberény Röplabda Klub 2 millió forintos 
szponzori megállapodást kötött. (J. 95. okt.7.) 
238. 25. Jászkiséri elkövetık 1 millió forintos váltságdíjat követelve el-
rabolták a Lehel Étterem vezetıjét. (J. 95. okt.7.) 
239. 27. A JTKF Hallgatói Önkormányzata tüntetett a tandíjrendelet el-
len. (J. 95. okt.7.) 
240. 29. Déryné emlékünnepség, Déryné Emlékplakettet kapott Sas 
István a DMK igazgatója és Szőcs Gábor a Jászság Népi Együttes ko-
reográfusa. (J. 95. okt.7.) 
241. 29. A JászTel Rt.-t Alsócsincsapart utcai épületét Lotz Károly köz-
lekedési miniszter adta át. (J. 95. okt.7.) 
 
Október 
242. 7. Megrendezték a Hajta 50 kerékpáros teljesítménytúrát. (J. 
95.okt.21.) 
243. 9-14. Az "Összefogás a könyvtárakért" országos akcióba a Városi 
Könyvtár is saját rendezvénysorozattal csatlakozott. (J. 95. okt.7.) 
244. 12. A Jász Múzeumban megnyílt Saáry Éva festı-és fotómővész 
kiállítása. (J. 95. okt.21.) 
245. 13. A DMK Gyermekek Házában megnyílt a DMK díszítımővé-
szeti szakkörének kiállítása. (J. 95. okt.21.) 
246. 13. Az İszi ÁFÉSZ Napok megnyitója. (J. 95. otk.21.) 
247. 23. Ünnepség az 1956-os forradalom évfordulóján. Megemléke-
zést tartott: Magyar Levente, Erdész Sándor, Pintér Lajos. Átadták a 
"Közszolgálatért" kitüntetéseket. (Jkr. 95. okt.24.) 



 289

248. 30. Megalakult aHegyközség, hegybíró Sebık László lett. (J. 96. 
márc.9.) 
 
November 
249. 3. Az 56-os Szövetség helyii szervezete által meghirdetett pályá-
zat díjkiosztása. (J. 95. nov.18.) 
250. 9. A JTKF fıiskola tanácsa a Gödöllıi Agrártudományi Egyetem 
szerkezetébe történı integráció mellett hozott elızetes döntést. (J. 95. 
nov.18.) 
251. 10. Alapításának 50. évfordulóját ünnepelte a Jászsági ÁFÉSZ. 
(J. 95. nov.18.) 
252. 15. A DMK-ban megnyílt a Berényi Mőhely ıszi tárlata. (J. 95. 
nov.18.) 
253. 17. Torgyán József az FKgP elnöke naggyőlést tartott az Ifjúsági 
Házban. (J. 95. dec.2.) 
254. 17-18. A városban tartotta éves közgyőlését a Magyar Tehetség-
gondozó Társaság. (J. 95. dec.2.) 
255. 18. A Cigány Kisebbségi Önkormányzat szervezésében az Ifjúsá-
gi Házban rendezték meg a III. Jászsági Cigánynapot. (J. 95. dec.2.) 
256. 24. Az Electrolux Leisure Appliances "Nyitott kapuk" címő rendez-
vényével mutatkozott be a nagyközönségnek. (Jkr. 95. nov.25.) 
257. 24. Megalakult a Démoszthenész Beszédhibások Egyesülete 
jászberényi klubja. (Alakuló Okirat) 
258. 25. A "jászberényi öregzenészek" szervezésében rendezték meg 
a III. Jászsági Rock Fesztivált. (N. 95. nov.27.) 
 
December  
259. 1-2. A helyi rádiók ünnepi vetélkedıjén a Rádió Jászberény az el-
sı helyen végzett. (N. 95. dec.5.) 
260. 12. Átadták a Hőtıgépgyár szomszédságában épült GEA EGI 
Energiagazdálkodási RT hıcserélı üzemét. (J. 95. dec.16.) 
261. 12. A Városházán 6 önkormányzati szövetség szándéknyilatkoza-
tot írt alá az Önkormányzatok Országos Tanácsának létrehozására. 
(Ön-Kor-Kép, 96. jan.) 
262. 15. A Városvédı és Szépítı Egyesület átvette a Környezetvédel-
mi és Területfejlesztési Minisztérium Kós Károly-díját. (J. 95. dec.16.) 
263. 18. A Sáros András Alapítvány díjaiban részesültek az országos 
tanulmányi versenyeken jó helyezést elért tanulók és felkészítı tanára-
iknak. (J. 96. jan.13.) 
264. 20. A budapesti Gellért Szállóban megnyílt Hamza Dezsı Ákos 
kiállítása. (J. 95. dec.16.) 



 290 

265. 28-29. A ICE-Lehel Jégkorong Egyesület Karácsonyi Kupa néven 
nemzetközi tornát rendezett gyerekeknek. (J. 96. jan.13.) 
266. 29. Óévbúcsúztató sportnap. (J. 96. jan.13.) 
 

1996  
 
Január 
267. 9. A Római Katolikus Egyházi Szeretetszolgálat Otthonának 45 
éves jubileuma. (J. 96. jan.13.) 
268. 17. Megnyitották a Lehel kürt felújított termét. (J. 96. jan. 27.) 
269. 19-21. A  mőjégpályáján rendezték meg a VII. Rövidpályás 
Gyorskorcsolya Diákolimpia országos döntıjét. (J. 96. jan. 27.) 
270. 22. A DMK a "Magyar Kultúra Napján" elsıként Koncz Gábor sze-
replésével úrajindította a Pódium sorozatot. (J. 96. jan.27.) 
271. 25. Országos Fotós Koncferenciát és jubileumi kiállítást rendezett 
a Városházán a Jászkun Fotóklub és a Jász Múzeum. (J. 96. febr. 10.) 
272. 26. Magyar Leventét választották az Önkormányzati Szövetségek 
Tanácsa elnökévé. (N. 96. jan.27.) 
273. 30. Baráth Károly fényképészmester megkapta az Ipartestület 
legmagasabb kitüntetését az IPOSZ-díjat. (J. 96. febr.10.) 
 
Február 
274. 1. Lukács István alezredes lett a Jászberényi Rendırkapitányság 
parancsnoka. (J. 96. márc.9.) 
275. 10. VII. Jász-bál. Rendezık: a Városvédı és Szépítı Egyesület 
és a JE. (J. 96. febr. 24.) 
276. 10-15. Magyar Levente polgármester az Önkormányzati Szövet-
ség Tanácsának elnökeként Finnországban tartózkodott. (J. 96. 
febr.24.) 
277. 13. Mezıgazdasági gépek kölcsönzésére a Gazdakör szervezé-
sében gépkör alakult. (J. 96. febr. 24.) 
278. 16. Megalakult a Magyar Politikai Foglyok Szövetségének (PO-
FOSZ) Jászsági Szervezete (J. 96. febr.24.) 
279. 18. Jász-Tel-Kupa kézilabdatornát rendeztek a Bercsényi Ált.Isk. 
tornacsarnokában. (J. 96. febr.24.) 
280. 20. A Polgári Kör Apponyi Albert emlékestet rendezett. Meghívott 
elıadó: Czettler Antal történész. (J. 96. márc.9.) 
281. 24. A Szeretetláng Imaközösség elsı összejövetelét tartotta a 
Szentkúti Plébánia Ifjúsági Házában. (N. 96. febr.26.) 
282. 26. A DMK nagytermében rendezett Pódium elıadássorozat ven-
dége volt Lukács Sándor színmővész. (J. 96. márc.9.) 



 291

283. 26. A Jászsági ÁFÉSZ a Pelyhesparton megnyította a Kertészek 
Árúházát. (J. 96. márc.9.) 
284. 28. A JászTel Rt vendége volt a holland vízügyi, szállítási 
miniszterasszony. (J. 96. márc.9.) 
285. 28. Megalakult az Önkormányzati Képviselık Baráti Köre. (J. 96. 
márc.9.) 
 
Március 
286. 1. Megalakult a Jászmédia Jászsági Információs Közhasznú Tár-
saság. (N. 96.ápr.1.) 
287. 8. Átadták a város legjobb sportolóinak díjait. (J. 96.márc.23.) 
288. 9. A Zeneiskola vendége volt Pege Aladár zenemővész. (J. 96. 
márc.9.) 
289. 13. A Gyakorló Ált.Isk. galériájában megnyílt Honvisák Jánosné 
Illés Mária tőzzománc kiállítása. (J. 96. márc.23.) 
290. 16. A millecentenárium nyitóünnepségén, a Nemzeti Múzeumban 
Préda László, a Budapesti Fesztivál Zenekar mővésze megszólaltatta a 
Lehel kürtjét. (J. 96. márc.23.) 
291. 18. Borsa Béla számítógépes grafikus kiállítása. (N. 96. márc.20.) 
292. 19. A Jászok Egyesületének jubileumi és tisztújító közgyőlése. Új 
vezetıségi tag: Hortiné Bathó Edit a Jász Múzeum igazgatója. (J. 96. 
ápr.6.) 
293. 21. Telek Béla mővésztanár karikatúra kiállítása. (J. 96. márc.23.) 
294. 28. Az Állat- és Növénykert rendezésében a Madarak és fák nap-
ja városi döntıjét tartották meg. (J. 96. ápr.6.) 
295. 28. A Hamza Múzeum szervezésében megalakult a Képzımővé-
szet Barátainak Köre. (N. 96. ápr.4.) 
 
Április 
296. 2. A Város Napja elırendezvényei: a Szabadságharc Gyermek-
hısei Kupa, Jászkürt Kupa-sportvetélkedık. (J. 96. ápr.6.) 
297. 3. Város Napja - ünnepi szónok: Katona Tamás történész, ogy. 
képviselı, Pro Urbe Jászberény Emlékéremmel tüntették ki Halasy Mik-
lós gyermekorvost, Sas Balázs sebészfıorvost és Sólyom József espe-
res-plébánost.. Közszolgálati Életmő-díjak, Közszolgálati Nívódíjak át-
adása, a Szabadságharc Pillanatai történelmi vetélkedı. (J. 96. ápr.6.) 
298. 2-3. A lengyelországi Cieszyni Régió településszövetség küldött-
sége részt vett Város Napján. (J. 96.ápr.20.) 
299. 7. A Barkóca Együttes a törökországi Tarsusban nemzetközi 
gyermektáncfesztiválon vendégszerepelt. (J. 96.máj.4.) 



 292 

300. 11. A Kulturális és Tudományos Hetek, Székely Mihály Zenei Na-
pok rendezvénysorozatának megnyitója Jászberényben. (J. 96.ápr.20.) 
301. 15. Megnyílt az AGROKER telepe a vasútállomás mellett. (J. 
96.máj.18.) 
302. 18. Az Aprítógépgyár Rt. a Caterpillar amerikai cégtıl a "minıségi 
beszállító" kitüntetı címet vehette át. (J. 96.máj.4.) 
303. 18. A Magyar Nyelv Hetének országos megnyitója JTKF-en. (N. 
96.ápr.19.) 
304. 21. Országos meghívásos motocross verseny. (J. 96.máj.4.) 
305. 27. A Pro Patria Gyermekszövetség helyi szervezete kopjafát állí-
tott fel a Vereckei-hágón a honfoglalás 1100. évfordulója alkalmából. (J. 
96. máj.4.) 
 
Május 
306. 2. A Magyar Urbanisztikai Társaság siófoki közgyőlésén a Társa-
ság érmével tüntették ki Magyar Levente polgármestert. (N. 96.máj. 11.) 
307. 3. A Városvédı és Szépítı Egyesület tisztújító közgyőlése. (J. 96. 
máj.18.) 
308. 3. Lakossági fórum Portelken, a lakosság tiltakozott a tervezett 
iskolabezárás ellen. (N. 96.máj.6.) 
309. 6. Megalakult a Menedzserklub Egyesület. Elnöke Rédei István a 
Jászsági ÁFÉSZ elnöke lett. (J. 96. máj.18.) 
310. 8. A Székely Mihály Zenei Napok nyitó ünnepsége, átadták a 
Székely Mihály emlékplaketteket. (J. 96. máj.18.) 
311. 9. A JászTel Rt és a Jászberényi Röplabda Klub szponzori szer-
zıdést kötött. (J. 96.máj.18.) 
312. 12. A Jász Múzeum anyagából az orosházi Szántó Kovács Múze-
umban rendeztek kiállítást. (J. 96. máj.18.) 
313. 13. Korozsné Kari Erzsébet kiállítása a Gyakorló Ált.Iskolában. 
(N. 96. máj.15.) 
314. 19. A Lehel Hőtıgépgyár Kft Szabadidı Bizottsága megrendezte 
a XV. Lehel kocogónapot. (J. 96. jún.1.) 
315. 21. A Jász-Com Rt éves közgyőlésén döntött a részvénytársaság 
felszámolásáról. (J. 96. jún.1.) 
316. 22. "Kistérségek a területfejlesztésben" országos tanácskozás a 
Városházán. (N. 96.máj.23.) 
317. 23. Vásárhelyi emlékünnepség a Bajcsy Zs. Ált.Iskolában, Vásár-
helyi István Emlékplaketteket adtak át. (J. 96. jún.1.) 
318. 25. A Jászsági Diáksport Bizottság ismét megrendezte a Hajta 50 
gyalogos teljesítménytúrát. (J. 96. jún.1.) 



 293

319. 25-26. Marosszentgyörgyi kórusok vendégszerepelése. (J. 
96.jún.1.) 
320. 26. Hısök Napja: megemlékezés a II. világháború halottairól a 
Szenkúti téri emlékmőnél. Ünnepi beszédet Magyar Levente polgármes-
ter és Szádvári János tartalékos százados mondott. (J. 96. jún.1.) 
321. 29. A képviselı-testület döntött a 7 év alatt végrehajtandó iskola-
átszervezésekrıl. (J. 96. jún.1.) 
 

JÁSZFÉNYSZARU
6
 

1995 
 
Május 
322.  2. Cigány kisebbségi kultúrcsoport alakult.= Mf. máj. 8.p. 
323.  5. A jászok és a Jászság c. vetélkedı általános iskolásoknak a 
Redemptio 250. évfordulója tiszteletére. = Mf máj. 4. p., N. máj. 6. és 
jún. 6. 
324.    A Redemptio 250. évfordulója tiszteletére emléktáblát avatott a 
"Jászfényszaruért" Alapítvány  kuratóriumának nevében  Mészáros 
László elnök az Általános Iskolában. Az emléktáblát Szeleczki Lajos 
készítette.= Mf. máj. 4. p., N. máj. 5. és jún. 6. 
325.   Megalakul az Erdıbirtokosi Társulat. = Mf. júl. 2. p. 
326.  6. A redemptiós ünnepségek országos megnyitóján Kiskunhala-
son Jászfényszaru küldöttsége is részt vesz. = Mf. máj. 4. p., Jkr. máj. 
5. és 8. 
327.  12. A jászsági polgármesterek fúruma. Vendégek: Kuncze Gábor 
belügyminiszter és Kis Zoltán államtitkár, ogy. képviselı. = Mf. máj. 1. p. 
328.   A Samsung gyárában elkészült az 500 ezredik szines televízióké-
szülék. Az eseményen jelen volt Kuncze Gábor belügyminiszter és Kis 
Zoltán államtitkár, ogy. képviselı. = Mf. máj. 1. p., Jkr. máj. 11. 
329.  20-21. A Weöres Sándor Gyermekszínjátszó Fesztivál regionális 
döntıje Szolnokon. A Napsugár Gyermekszínpad második helyezést ér 
el. = Mf. jún. 8. p., N. máj. 22. 
330.  24. Nagy József önkéntes tőzoltóparancsnokot saját kérésére 
felmenti tisztsége alól a képviselı-testület, helyére egyidejőleg Tóth 
Sándort nevezi ki. = Mf. jún. 9. p. 
331.  26. A Redemptio 250. évfordulója alkalmából jászsági szintő hely-
történeti vetélkedıt rendez a FÉBE és a JE. = Mf. jún. 7. p. N. máj. 24. 
és júl. 29. 

                                                           
6
 Összeállította: Sugár Isvánné 



 294 

332.   A FÉBE Szeleczki Lajosné Varga Gertrud tervezett emlékbélyeget 
ad ki a Redemptio tiszteletére.  = Mf. aug. 1. p. 
333.   Új játszótér az Orvosi Rendelınél. A játszóeszközöket Szilágyi 
Dezsı fafaragó népi iparmővész és a Nyárfagyöngy Kft.  készítette. = 
Jkr. máj. 24. és Mf. jún. 8. p. 
334.  30. Író-olvasó találkozó Csalog Zsolt író, szociológussal. = N. máj. 
31. és Mf. jún. 6. p. 
 
Június 
335.  8. Radics István kisebbségi képviselı lemond társadalmi 
megbizatásáról. = Mf. jún. l.p. 
336.  10. Gyalogos zarándoklat  a szentkúti búcsúra.= Mf. jún. 10.p. 
337.  13. Mőködik a Posta elıtti nyilvános telefon. = Mf. jún. 1. p. 
338.  15. A Samsung magyarországi fennállásának 5. évfordulója 
alkalomából a gyár dolgozói szabadnapot kaptak. = Mf. jún. 8. p. 
339.  16. Litkei Antal c. prépost búcsúmiséje. = Mf. aug. 2. p. 
340.  28. A képviselı-testület az Általános Iskola és Szakiskola igazga-
tójává választja Szakali Jánost, a 2. számú óvoda  vezetésével  Ácsné 
Csontos Máriát bízza meg. Mindkét megbizatás 5 évre szól. = Mf. júl. 2. 
p. 
341.  30. Háromnapos kerékpártúra a Galga mentén a FÉBE szervezé-
sében. = Mf. júl. 4. p. 
 
Július 
342.   Kolozsné Fıgler Marcella  költségén felújítják a Felsıtemetıi kı-
keresztet és a templom melletti Szentháromság emlékoszlopot. = Mf.  
okt. 2. p. 
343.  1. Tiborcz Zoltán lett a gazdajegyzı. = Mf. júl. 2. p. és szept. 4. p. 
344.  2-8. Bakancsosok IV. tábora. = Mf. júl. 5. p., N. júl. 4.  
345.  6. A dániai  Hinnerup város fúvószenekara nagysikerő koncertet 
adott az általános iskola udvarán. = Mf. júl. 3. p. 
346.  8. A cigányválogatott labdarúgó mérkızése. Sztárvendég: Puskás 
Ferenc. = Mf. júl. 6. p., Jkr. júl. 7., N. júl. 11.  
347.  17-21. A BLNT  népmővészeti-kézmőves tábora. = Mf. aug. 5. p. 
348.  29. A Szombréró Kft. termékbemutatója a jászberényi Jász Expón. A 
kiállítást Göncz Árpád köztársasági elnök is megtekinti. = Mf. szept. 1. p. 
349.  30. Emléktábla elhelyezése a Redemtio 250.  évfordulója tisztele-
tére a Városháza homlokzatán. Ünnepi köszöntıt mond Kis Zoltán ál-
lamtitkár, ogy. képviselı. = Mf. aug. 1. p., Jkr. júl. 31. 
350.   Penczner Pál Memphisben élı jászfényszarui származású festı-
mővész kiállításának megnyitója a Városháza dísztermében. Megnyitja 



 295

Kis Zoltán államtitkár, ogy. képviselı. = Mf. aug. 1. p., szept. 6. p., Jkr. 
júl. 29., júl. 31., aug. 5., MH szept. 4. 
351.  30. A JVT alkalmából képzımővészeti kiállítást rendez a FÉBE  a 
Városháza dísztermében.  = Mf. aug. 1. p. 
352.  31. A II. Fényszarui Képzımővészeti Napok. = Mf. szept. 7. p. 
 
Augusztus 
353.  1. Ivánkai József lett az új plébános. = Mf. aug. 3. p. és szept. 3. 
p. 
354.  6. Az  I. Jászfényszarui Horgász Kupa. A Béke Horgászegyesület 
országos rendezvénye a JVT alkalmából. Fıvédnök Kis Zoltán államtit-
kár, ogy. képviselı. = Mf. aug. 8. p., N. aug. 5., aug. 18., Jkr. aug. 5. 
355.  11. Jászberény fıterén felavatják Zilahi Zoltán Korsós lány c. 
szobrát. = Mf. szept. 1. p., Jkr. júl. 5., júl. 20., júl. 22., aug. 5., aug. 8., 
aug. 12., N. júl. 28., aug. 10., MH aug. 12., BK okt. 5. p. 
356.  18. "Jászfényszaruért" kitüntetést adományoznak Koltay József ny. 
kántornak és Nagy József  önkéntes tőzoltó-parancsnoknak. = Mf. szept. 2.  
357.  29. Kárpótlási földárverés. = Mf. júl. 2. p. 
 
Szeptember 
358.  23. A Samsung Electronics - Magyar Rt. ötéves születésnapi ün-
nepsége a Budapesti Olimpiai Csarnokban. = Mf. nov. 1. p. 
359.    Samsung Futófesztivál  '95. Sport és show-mősor a Samsung 
magyarországi fennállásának ötödik évfordulója alkalmából. = Jkr. 
szept. 5., szept. 14., szept. 25., okt. 12., N. szept. 20., szept. 25. 
 
Október 
360.   A "Jászfényszaruért" Alapítvány pályázati felhívása a fıiskolán, egye-
temen továbbtanuló jászfényszarui diákok támogatására. = Mf. okt. 5.  
361.   A Deák Ferenc úti gyógyszertár bérleti jogát 5 éves idıtartamra a 
H&T Kft. nyeri el. = Mf. nov. 1. 
362.  11. Diákpolgármesterré választják Lengyel Nikolett  8. osztályos 
tanulót. = Mf. 1996. jan. 5. p. 
363.  12. A Kecskeméti Kertészeti Egyetem hallgatóinak tanulmányi ki-
rándulása. = Mf. nov. 9. p. és 1996. jan. 7. p. 
364.  14. Jászsági Dalostalálkozó Pusztamonostoron, melyen a 
jászfényszarui Pávakör is részt vesz. = N. okt. 18. 
365.  17. Háromszáz elıfizetı lakásán megszólal a telefon. = Mf. okt. 
1.p. 
366.  19. A mővelıdési ház gázfőtésének mőszaki átadása. = Mf. okt. 
5. p. 



 296 

367.  20. Jászfényszaru-Boldog összekötı út átadása. Béke Mgtsz. 
olajüzemének felavatása. Boldog község bemutatkozása a Városháza 
dísztermében. (Néprajzi,képzımővészeti kiállítás.) Köszöntıt mond: Kis 
Zoltán államtitkár, ogy. képviselı. = Mf. nov. 5-6-7. p., N. okt. 18., okt. 
21., Jkr. okt. 20., okt. 21., okt. 25. 
368.  21. Petıfi Sándor szavalóverseny Aszódon. Jakus Tímea 
jászfényszarui diáklány elsı helyezést ér el. = Mf. nov. l. p. 
369.  23. Zsámboki Lászlóné ny. iskolaigazgatónak Magyar Köztársa-
sági Arany Érdemkereszt kitüntetést adományoznak. = Mf. okt. 1. p. 
370.  27. Mészáros Tivadarné védınınek Magyar Köztársasági Ezüst 
Érdemkereszt kitüntetést adományoznak. = Mf. nov. 1. p., N. nov. 4. 
 
November 
371.  10. Újabb 183  elıfizetı lakásán szólal meg a telefon.= Mf. nov. 
1.p. 
372.  16. A képviselı-testület döntött: az iparőzési adót és a magán-
személyek kommunális adóját 1996. jan. 1-jei hatállyal vezetik be. = Mf. 
nov. 1. p. 
373.  17. Erzsébet-napi népmővészeti, kézmőves kiállítás és vásár a 
könyvtárban a BLNT  és a Városi Könyvtár szervezésében. = Mf. dec. 5. 
p., N. nov. 17. 
374.  20. Morvai Ferenc sportköri elnök lemond tisztségérıl. = Mf. nov. 
12. p. 
 
December 
375.  1. A Szabadság úti felújított járdák mőszaki átadása. = Mf. dec. 
1.p. 
376.  2. Dániai tanulmányúton vett részt Gyıriné Czeglédi Márta pol-
gármester, Kovács Lászlóné önkormányzati képviselı, Tóth Tibor 
FÉBE-elnök és Kaszainé Ocskó Györgyi, a Bedekovich Népfıiskolai 
Társaság titkára. = Mf. 1996. jan. 4. p. 
377.  4-5. Újabb 300 lakást kapcsolnak be az országos távhívó háló-
zatba. = Mf. dec. 1. p. 
378.  8. Jótékonysági hangverseny a római katolikus templomban. 
Patricia Bach chicagói operaénekes koncertje. A bevételt az Idısek 
Klubja javára ajánlják fel. = Mf. nov. 1. p. és 1996. jan. 2. p. 
379.  9. "Apáról fiúra" népi gyermekjátékok közösségi bemutatója Jász-
kiséren. Nagy sikerrel szerepel a Napsugár Gyermekszínpad és Erdei 
Gábor mesemondó. = Mf. 1996. jan. 7. p., N. 1995. dec. 8. 
380.  19-jan. 2. Húsz kárpátaljai iskolás gyermek tölti az ünnepeket 
jászfényszarui családoknál. = Mf. 1996. jan. 1. p. 



 297

 
1996 

 
Január 
381.  7. Ki mit tud? területi döntı megyei döntıjébe jut Erdei Gábor, Ja-
kus Tímea, Vidáné Dankó Szilvia. = Mf. febr 4. p., márc. 1. p. 
382.  12. A diákönkormányzat megemlékezést tartott a második világ-
háborús emlékmőnél. = Mf. febr. 1. p. 
383.  13. Barna Sándort lett a sportkör elnöke. = Mf. jan. 10. p. 
384.  22. Szabó Zsuzsanna harmadik lett az Abádszalókon rendeztt 
irodalmi vetélkedın. = N. jan. 23. 
385.  25. Birminghambıl érkezett vendég: Simon Delay Ipfa tanulmá-
nyozta az önkormányzat munkáját. = Mf. febr. 1. p. 
386.  31. Megszőnik a fogorvosok közalkalmazotti jogviszonya, egyéni 
vállalkozóként folytatják tevékenységüket. = Mf. jan. 3. p., N. febr. 2l. p. 
 
Február 
387.  1. A hatvani BDT Környezetvédelmi Bt. elnyeri a szemétszállítás 
megoldására kiírt pályázatot. = Mf. febr. 3. p. 
388.  16. Harmadik alkalommal rendezik meg a FÉBE-bált.  = Mf. márc. 
4. p., N. febr. 16., Jkr. febr. 19. 
389.  25. Jubileumi ünnepi szentmise Koltay József  tiszteletére, akit 50 
évvel ezelıtt választották kántorrá. = Mf. márc. 2. p. 
 
Március 
390.  8. Penczner Pál festımővész felkérésére Jászfényszarura látogat 
Memphisbıl Tilly Károly számítógépes mérnök. = Mf. márc. 1. p. 
391.  13. Kárpótlási földárverés. = Mf. márc. 3. p. 
392.  14. Megemlékezés, koszorúzás a Petıfi szobornál.  = Mf. márc. 1. 
p. 
393.  17. A FÉBE keretében megalakul a Szőcs Mihály 
Lovasbandérium. Kapitánnyá Ézsiás Vencelt választják. = Mf. ápr. 12. 
p. 
394.  19. Tisztújító közgyőlés a Jászok Egyesületében. Tóth Tibor 
FÉBE-elnököt az ügyvivı testület tagjává választják. = Mf. ápr. 4. p., Jkr. 
márc. 21. 
395.  21. Maczkó Sándorné Palócz Anna a városnak adományozza 
jászfényszarui ingatlanát. = Mf. ápr. 6. p. 
396.  22. A Weöres Sándor Gyermekszínjátszó Fesztivál megyei döntı-
jébıl a mezıtúri regionális bemutatóra jutott be a Napsugár Gyermek-
színpad. = Mf. ápr. 8. p., N. márc. 23., Jkr. márc. 26. 



 298 

397.  29. Közmeghallgatáson ismertették a költségvetést. = N. márc. 
28. 
398.  31. Ki mit tud? megyei döntıjébıl az országos tv-válogatóba jutott 
Erdei Gábor és Vidáné Dankó Szilvia. = Mf. ápr. 1. p., Jkr. ápr. 1., N. 
ápr. 2. 
 
Április 
399.  12. A Költészet Napja alkalmából pódium mősor vak és 
gyengénlátó költık, írók elıadásában, melyhez László Ákos grafikus 
mővész kiállítása is kapcsolódik. = Mf. márc. 1. p., máj. 4. p. N. ápr. 13. 
400.   Költészet Napi mősor a házasságkötı teremben. Elıadó Kilyen 
Ilka marosvásárhelyi színmővész. = Mf. máj. 5. p. 
401.  13. Az erdıkertesi országos szavalóversenyen döntıbe jutnak 
Erdei Gábor, Jakus Tímea, Vidáné Dankó Szilvia. = Mf. ápr. 7. p. 
402.  19. Jótékonysági bál a "Jászfényszaru az Oktatásért" Alapítvány 
javára. A bevételt új tanterem kialakítására fordítják. = Mf. máj. 6-7. p. 
403.  20. A Jászapátin tartott  Béla napi gálamősoron közremőködik 
Erdei Gábor. = N. ápr. 22., Jkr. ápr. 22. 
404.  27. Országos Erıemelı Bajnokság Dabason. Kolozs Ferenc 2. 
helyezést ér el. = Mf. máj. 9. p. 
405.  27-28. A Weöres Sándor Gyermekszínjátszó Fesztivál országos 
döntıjébe jut a Napsugár Gyermekszínpad. = N. ápr. 29., Jkr. ápr. 30. 
 
 

JÁSZJÁKÓHALMA
7
 

1995 
 
Június 
406. 12. Fodor Dénest nevezte ki az önkormányzat az Általános Iskola 
igazgatójává. (Öjkv. jún.12.) 
Július 
407. 7-16. Vándorkiállítás a Jászkun redempció 250. évfordulója tiszte-
letére. (Saját felj. júl.7.) 
408. 24. Új utcanév-Redemptio (N 95. júl.24.) 
 
Augusztus 
409. 1. A svéd Trollhättans Stroband vendégjátéka. (N. 95. júl.31.) 
410. 3. Laki Ida festımővész kiállítása (Saját felj. 95. aug.3.) 

                                                           
7 Összeállította: Kiss Béláné 



 299

411. 3. Fotókiállítás a jász települések templomairól. (Saját felj. 95. 
aug.3.) 
412. 5. Ki tudja bedobni a kavicsot a vasbéka szájába? A flamand 
népijátéknak nagy sikere volt a gyermek népi és sportjáték olimpián 
Jászjákóhalmán. (N. 95. aug.7., N. 95. aug.9., Jkr. 95. aug.9. 
413. 28. Értékesítésre került a gyógyszertár a szolgálati lakással 
együtt. Öjkv. 95. aug.28.) 
414. 31. Lakossági fórumot tart Gulyás László (FIDESZ), Rajkai Gábor 
(KDNP) és Tóth István (MDF). (N. 95. aug.29.) 
 
Szeptember 
415. Ötvenéves a jákóhalmi Vadásztársaság. (N. 95. szept..7.) 
416. 8. Jákó Kertbarát kör termékbemutatója. (Saját felj. 95.szept.8.) 
417. 12. Nem differenciálnak - Fodor Dénes az iskolaigazgató bejelen-
tette, hogy 2 párhuzamos vegyes osztályba járnak a gyerekek. (N. 95. 
szept.13.) 
  
Október 
418. 10. Polgári Kör alakult Jászjákóhalmán. (N. 95. okt.13.) 
419. 12. Kis Zoltán államtitkár, ogy. képviselı fóruma. (N. 95. okt.12.) 
420. 23. Megemlékezés, koszorúzás, megemlékezést tartott Tóth Ist-
ván ogy. képviselı. Fodor István Ferencet Kátay Gábor emlékplakettel 
tüntették ki ismeretterjesztı munkájáért. (N. 95. okt.21.) 
 
November 
421. 5. Emlékmise lesz az I. és II. világháború áldozataiért. (N. 95. 
nov.4.) 
422. 19. Az önkormányzati testület parktakarító akciója. (N. 95. nov.2.) 
423. 19. Megszólalt a telefon és a gázbekötések is elkezdıdtek. (Öjkv. 
95. nov.27.) 
424. 29. Dobos László a JE vezetıje a Kertbarát klubban. (95. dec. 2.) 
 
December 
425. 9. Mikulás labdarugó kupa (N. 95.dec.9.) 
426. 11. Koncz Gábor irodalmi estje a Közösségi Házban. (Saját felj. 
95.dec.11.) 
427. 16. Varjasi találkozó - a volt tanyai iskola diákjainak találkozója. 
(N. 95.dec.15.) 

 
1996 

 



 300 

Január  
428. 8. Megalakult a Nyugdíjas Klub. (Saját felj. 96. jan..8.) 
429. 27. A hagyományos iparosbállal kezdıdött a báli szezon. (N. 96. 
febr..8.) 
 
Február 
430. 8. Horváth Attila tartott elıadást a Polgári Körben a népmővelés 
történetérıl. (N. 96. febr.16.) 
431. 15. Jákóhalmi képeslap jelent meg a millecentenáriumra. (N. 
96.febr.15.) 
432. 15. Szekeres Imre: Megfogtuk az inflációt - az ogy. képviselı la-
kossági fóruma. (N. 96.febr.16.) 
433. 26. Rendezte sorait a Független Kisgazdapárt. Ideiglenes elnök-
nek Gyurkó István választották. (N. 96. febr.26.) 
 
Április 
434. 16. Látogatók Apátfalváról. (Oda is települtek jászok 1751-ben). 
(N. 96.ápr.18.,) 
435. 22. Czine Mihály elıadása az iskolában a Magyar Nyelv Hete al-
kalmából.  
436. 27. Vereckénél jártak a Pro Patria hagyományırzı szövetség tag-
jai. (N. 96. ápr.30.) 
 
Május 
437. 1. A varjasi tanyavilág volt lakóinak találkozója. (N. 96. máj.23.) 
438. 6. Ki tud többet a Jászságról. Vetélkedı a Jászok Napja tiszteleté-
re. (N. 96. máj.6.,N. 96.máj.7.) 
439. 27. A kapitányréti tanyavilág lakói találkozója..  
440. 29. Saját kategóriájában 82-bıl 13. helyen végzett Jászjákóhalma 
a Kihívás Napján.  
 
Június 
441. 10. Surján László a KDNP alelnöke és Reviczky Károly párt-
ügyész - egykori jákóhalmi internált - volt a Polgári Kör vendége.  
 

JÁSZKISÉR
8
 

1955 
 
Május 

                                                           
8 Összeállította: Szakál Jánosné 



 301

442.  24. "Óvd a természetet" címmel a helyi óvodások környezetvé-
delmi témájú rajziból nyílt kiállítás a Mővelıdési Házban. (N. 95. 
120.sz.) 
443.  25. A képviselı-testület magánkézbe adta a gyógyszertárat. 
(Öjkv. ) 
 
Június 
444.  15. Csete Balázs rajztanár és néprajzkutató anyagaiból nyílt kiál-
lítás Kiskunfélegyházán. (N. 95. 138.sz. 12.p.) 
445.  27. 34 km gázvezetéket fektettek le. 800 lakás és közintézmény 
főtését biztosítja. (N. 148.sz. 3.p.) 
 
Július 
446.  1. Szakál Jánosné Torma Eszter könyvtárvezetı lett. (Öjkv. 95. 
jún. 29.) 
447.  5. Elkezdıdött a II. földalap árverése.  (N. 95. 149.sz. 28.p.) 
448.  31. A svéd Trollhattans Stroband koncertje. (N. 95. 177.sz. 12.p.) 
 
Augusztus 
449.  12. II. Jászsági Gyermek-néptánc fesztivál. (N. 95. 187.sz. 12.p.) 
450. 13. A Jász-ház megnyitása. Beszédet mondott: Hortiné Bathó Edit 
a Jász Múzeum igazgatója. (N. 95. 187.sz. 12.p.) 
451.  13. Tálas Ernı operaénekes (Stockholm) vendégszereplése. (N. 
95. 187.sz. 12.p.) 
452.  13. A Gyermek-néptánccsoport Niederlenzben lépett fel. (N. 
200.sz. 3.p.) 
453.  29. Jászsági általános iskolások sportversenye. (N. 95. 229.sz. 
12.p.) 
 
Október 
454.  19. A nagyközség csatlakozott a Vasutas Települések Szövetsé-
géhez. (Öjkv. 95. okt. 19. 4.p.) 
 
November 
455. 20. 127 épületben már gázzal főtenek. (N. 95. 273.sz. 1.p.) 
 
December 
456.   9. VI. Apáról-fiúra népi gyermekjátékok bemutatója. (N. 95. 288. 
sz. 12. p.) 
457.  10. Megalakult a Gyermekönkormányzat. (N. 95. 290.sz. 1.p.) 



 302 

458.   22. Jászkisér alapító tagként lépett be a Jászsági Falusi Turizmu-
sért Egyesületbe. (N. 95. 300.sz. 1.p.) 
 

1996 
 

Március 
459.  25. A megyei néprajzi és nyelvjárási pályázaton elsı díjat nyert a 
Csete Balázs Szakkör "Református és katolikus népszokások Jászkisé-
ren" címő dolgozata. (N. 96. 71.sz. 3.p.) 
460.  28. Beindul a zeneoktatás a szolnoki Ádám Jenı Magánzeneisko-
la közremőködésével. (Öjkv. 96. március 28.) 
 

Április 
461.  27. Községi küldöttség utazott Ómoravicára az újrafelépítés 210. 
évfordulója alkalmából rendezett ünnepségre. (Ki. 96. 4.sz.) 
 

JÁSZLADÁNY
9 

1995 
 

Június 
462. 3. Sarlós Boldogasszonyi búcsú, Kladiva Imre a jászalsószent-
györgyi esperes tartotta, az egyházi énekeket Tálas Ernı operaénekes 
(Stockholm) énekelte. (JK 153.sz. 1. és 3.p.) 
463. 6. Bizonytalan a közbiztonság. Id. Orosz Imrétıl az utóbbi 3 évben 
több sertést, birkát, borjút loptak el mint azelıtt 30 év alatt. (JK 95. 
156.sz.) 
 

Július 
464. 18. Nagy károkat okozott a jégverés. (JK. 95. 166.sz.) 
 

Augusztus 
465. 9. A hívek Máriapócsra zarándokoltak. (JK. 95. aug.9.) 
 

Szeptember 
466. 4. Átadták az iskola 120 millió forintért készült második szárnyát. 
Jelen volt Szekeres Imre ogy. képviselı és Szabó János, a kultuszmi-
nisztérium államtitkára . (JK. 95. 207.sz. 1.p.) 
December 
467. 22. Gázlánggyújtás.  

1996 
Január 

                                                           
9 Összeállította: Bagi Gellértné 



 303

468. 15. Jótékonysági hangverseny a fiatalok továbbtanulását segítı 
alapítvány javára. Közremőködött: Tálas Ernı operaénekes (Stockholm) 
és Drávucz János zongoramővész. (JK. 96. jan.) 
Február 
469.  3. Bagi Gábor történész elıadása: Jászladány és környéke törté-
nelmi emlékei címmel. (JK. február 3.) 
470. 28. Szekeres Imre ogy. képviselı fóruma.  
 

Március 
471.  20 - júl.31-ig a honfoglalási ünnepségek. (Öjkv. 96. márc. 20.) 
472. 8. Nınap az általános iskolában. Közremőködött: Pécsi Ildikó és 
Dobsa Sándor. Az ünnepségen megjelent Szekeres Imre ogy. képvise-
lı. (Lh. márc.8. 58.sz.) 
 

Április 
473. 22. Helyesíró verseny az iskolában a Magyar Nyelv hete alkalmá-
ból. (Öjkv. Lh. márc. 21.) 
 

Május 
474. 10-12, Basserdorf (Svájc) küldöttségének látogatása. (Lh.96. május) 
 

JÁSZTELEK
10 

1995 
 

Május 
475. 25. A Hunyadi Napok keretében felavatták a Hunyadi Mátyás Ált.Isk. 
új zászlóját. Díszvendég: Szekeres Imre ogy. képviselı. (N. 95. 122.sz.) 
476. 29. Megrendezésre került a falu apraját-nagyját megmozgató Ki-
hívás Napja. 
 

Július 
477. 31. A JVT ünnepélyes helyi megnyitója. Kisbakonyi Zoltánné pol-
gármester emlékezett meg falunk történetének néhány fordulópontjáról.  
478. 31-aug.12-ig Borbás Valéria, Benyó György és Kuli Zsolt jásztelki 
amatır festımővészek kiállítása. A Szabadság úti Tájházban helytörté-
neti kiállítást rendeztek. (JVT) 
 

Augusztus 
479. 6. Szentmise a "Havasboldogasszony" kápolnánál, a misét celebrálta 
Kiss Lajos plébános. A rendezvénysorozatot cigány folklór esttel zártuk.  

                                                           
10 Összeállította: Fülöp Istvánné 



 304 

480. 12 Cigányestet rendezett a Lungo Drom helyi szervezete, beszé-
det mondott Illés Tibor a Lungo Drom helyi vezetıje.  
 

Okotóber 
481. 23. Bál a helyi Sport Egyesület javára. A befolyt összeget a fut-
ballcsapat mőködésére fordították.  
 

December 
482. 12. "Gázláng" gyújtása az orvosi rendelı elıtt. A gázszolgáltatást 
több mint 200 lakás igényelte.  
 

December 
483. Karácsonykor már több lakásban üzemeltek a telefonok.  
 

1996 
 

Március 
484. 15 . Nemzeti ünnepünkön a  "Jásztelek Községért" kitüntetést Kis-
bakonyi Józsefné kapta.  
485. 23. Bál az iskola javára. Megnyitotta Urbán István iskolaigazgató. 
Az elıadók az iskola diákjai és tanárai voltak.  
 

Április 
486. 20. Versmondó verseny általános iskolásoknak. Vendégek: An-
nus József író és Szekeres Imre ogy. képviselı.  
 
Rövidítések 
 

BK =  Berényi Kármentı 
J. = Jászkürt 
Jkr. = Jászkun Krónika 
Ju. = Jász Újság 
Jv. = Jászvidék 
K.= Krónika  
Ki = Kisér 
Lh = Ladányi Hírek 
Mf. = Mi újság Fényszarun ? 
M.= Meghivó 
MH. =  Magyar Hirlap  
N.=  Új Néplap 
Népsz. = Népszava 
Öjkv. = önkormányzati ülés jegyzıkönyv 
Szk. = Szentgyörgyi Krónika 



 305

T á r g y m u t a t ó  
 

adventi mősor 104, 107 
alapítványi bál 91, 186 
Alsó-jászsági Anna Bál 8 
Antal Vince kopjafája 129 
Apáról fiúra népijáték bemutató 34, 379, 456 
Apátfalva 434 
Apponyi Emlékérem 211 
Apponyi emlékest 280 
Aprítógépgyár 302 
autógéztöltı állomás 217 
autós túraverseny 234 
Ágóiak Baráti Egyesülete 21, 25 
álarcos bál 13 
Árokszállási Képzımővészeti Mőhely 162 
Árokszállásiak Baráti Köre 150, 178 
Bacsó Nándor földrajzverseny 44 
Bajcsy-Zsilinszky úti Ál. Isk. 317 
Bakancsosok tábora 344 
Barkóca Gyermek Táncegyüttes 299 
Basserdorf (Svájc) 474 
Birmingham 385 
Boldog (község) 367 
Berény Mőhely 252 
bérmálás 53 
Bod Péter könyvtárhsználati verseny 119 
Chachi-Drom 166 
Cieszin Régió 298 
cigány kisebbségi önkormányzat 255 
cigány kultúra 125, 166, 322, 479, 480 
Csángó Fesztivál 219 
cserkészcsapat 183 
Csete Balázs Honismereti Szakkör 444, 459 
Csörsz Kupa 158 
Damjanich úti Ált. Isk. 47, 58, 91 
Deák Ferenc Gimnázium 144, 151, 181, 186 
Demoszthenész Beszédhibások Egyesülete 257 
Déryné Mővelıdési Központ (ld. DMK) 
Déryné-emlékünnepség 240 
diákolimpia 101 



 306 

diákpolgármester 362 
DMK 214, 221, 240, 245, 252, 270 
Electrolux Ceisure Applicances 256 
Életmentı emlékérem 135 
elsıáldozás 57 
erdıbirtokosi társulat 325 
Az Év Edzıje 111 
Az Év Sportolója 111 
falusi túrizmus 88 
Fényszarui Képzımővészeti Napok 352 
FÉBE (Fényszaruiak Baráti Egyesülete) 331, 332, 341, 354, 388 
FKgP 253, 433 
Független Kisgazda-Földmunkás és Polgári Párt (ld. FKgP) 
gazdajegyzı 67, 128, 343 
gazdakör 218, 277 
gázellátás, gázlánggyújtás 12, 32, 64, 70, 94, 147, 153, 179, 445, 467, 482 
Gépipari Tudományos Egyesület Jászberényi Szervezete 232 
gépkör 277 
Golf Silver táncklub 192 
Goslar 227 
Grafenstein 52 
Gyakorló Ált. Iskola 289, 313 
Gyemekbarát Mozgalom 76, 132 
gyermekönkormányzat 457 
gyógyszertári privatizáció 152,180, 413, 443,  
hagyományorzı tábor 72 
Hajta 50 teljesítménytúra 203, 242, 318 
hangverseny 80, 104, 107, 114, 124, 168, 345, 378, 451, 462, 468 
Havas Boldogasszony kápolna 165 
hegyközség 248 
Heitrenried 20 
Hinnerup 345 
Honfoglalás 1100. évfordulója Ld. Millecentenárium 
honismereti mozgalom, pályázat 189, 331 
hıcserélı üzem 260 
Hısök Napja 200, 204, 320 
Hunyadi Napok 475 
Ice Lehel HC 194, 265 
idısek, betegek napja 69, 177  
Ipari Szakmunkásképzı Isk. 103 
Iparosbál 429 



 307

IPOSZ-díj 273 
Irán, Yazd megye 235 
Író-olvasó találkozó 2, 167, 334 
István király Ált. Isk. 115, 122, 136 
Jákó kertbarát Kör 416, 424 
Jász-bál 275 
Jász-Com Rt. 315 
Jász-Expo 348 
Jász-ház 450 
Jász Múzeum 197, 213, 244, 268, 271, 312 
Jászalsószentgyörgy 1-17 
Jászágó 18-42 
Jászapáti 43-141 
Jászapáti Néptánc-együttes 47, 121 
Jászapáti Nıikar 52, 114 
"Jászapáti Városért"-kitüntetés 82 
Jászapáti Városüzemeltetı Kft. 110 
Jászárokszállás 142-192 
Jászárokszállás Díszpolgára 170, 191 
Jászárokszállás Városért érem 170, 191 
Jászberény 193 321 
Jászberény Diszpolgára 207, 211 
Jászberényi Gazdák és Polgárok Köre ld. gazdakör 
Jászberényi Röplabda Klub 237, 311 
Jászberényi Sport Egyesület (ld JSE) 
Jászberényi Tanítóképzı Fıiskola (ld. JTKF) 
Jászfényszaru 322-405 
Jászfényszaru az Oktatásért Alapítvány 402 
Jászfényszaruért Alapítvány 324, 360 
Jászfényszaruért-díj  356 
Jászfényszarui Horgász Kupa 354 
Jászhír Jászsági Információs KHT 230 
Jászjákóhalma 406 - 441 
Jászkisér 442 - 461 
Jászkun Redemptio ld. redemptio 
Jászladány 462 - 474 
Jászmédia Jászsági Információs KHT 286 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyéért díj 225 
JE 292, 394, 424 
Jászok Egyesülete (ld. JE) 
Jászok Napja 438 



 308 

Jászok Világtalálkozója (lásd. JVT) 
A Jászság a Magyar Kultőrában 216 
Jászságért Díj 211 
Jászsági ÁFÉSZ 246, 251, 289 
Jászsági Cigánynap 255 
Jászsági Dalostalálkozó 26, 38, 364 
Jászsági Falusi Túrizmusért Egyesület 102, 458 
Jászsági Gyermenéptánc Fesztivál 449 
Jászsági Helyesíró Verseny 39 
Jászsági Népi Együttes 224, 240 
Jászsági Önkormányzatok Szövetsége 142 
Jászsági Polgármesterek Fóruma 327 
Jászsági Randevú 75 
Jászsági Rock Fesztivál 258 
Jásztelek 475 - 486 
Jásztelek Községért Díj 484 
Jászvidék 163 
Játék határok nélkül vetélekdı 28 
jegyzıválasztás 134 
jótékonysági bál 87, 115, 186, 481, 485 
jótékonysági hangverseny 378, 468 
JSE 234 
JTKF 216, 239, 250, 303 
jubileumi szentmise 389 
JVT 24, 169, 211, 351, 354, 477 
Kamilliánus család 87 
Karácsony 35, 109 
Karácsonyi Kupa (jégkorong) 265 
Kátai Gábor emlékérem 420 
KDNP 171, 177, 441 
Kecskeméti Kertészeti Fıiskola 363 
képviselı-testület 46, 60, 90, 144, 200, 321, 340, 372, 443 
képzımővészeti tábor 77 
Keresztény Demokrata Néppárt (ld. KDNP) 
kertbarát kör 185 
Képzımővészet Barátainak Köre 295 
Kertészek Áruháza 283 
Kézmőves Kamara 148 
Ki mit tud? 78, 121, 381, 398 



 309

Kiállítás 15, 55, 73, 75, 160, 166, 199, 201, 213, 215, 244, 245, 252, 
289, 291, 293, 313, 350, 351, 367, 373, 399, 400, 410, 411, 442, 
444, 478 

Ki tud többet a Jászságról ? 438 
Kihívás Napja 6, 440, 476 
Korsós lány Kútja 222, 355 
Kós Károly Díj 262 
Költészet Napja 399, 400 
Könyvtár 15, 16, 24, 45, 71, 159, 215, 220, 243, 373, 446 
Közszolgálatért kitüntetés 247, 297 
közmeghallgatás 126, 397 
Közösségi Ház (Jászjákóhalma) 426 
Kulturális Tudományos Hetek 300 
labdarúgó mérkızés 175, 205, 346 
lakossági fórum 64, 308, 414, 432 
Lehel-Electrolux 229 
Lehel Kocogónap 314 
Lehel kürt 268, 290 
Lehel Vezér Gimnázium 227, 231 
Lippay Lajos Ált Isk. 14 
Lungo Drom (Jásztelek) 480  
Madarak és Fák napja 294 
Magyar Demokrata Fórum (ld. MDF) 
Magyar Köztársasági Ezüst Érdemkereszt 370 
Magyar Köztársasági Arany Érdemkereszt 369 
Magyar Nyelv Hete 139, 303, 435, 473 
Magyar Szocialista Párt (ld. MSZP) 
Magyar Tehetséggondozó Társaság 254 
Magyarországi Gyermekbarátok Mozgalma 86 
majális 42, 43 
Máltai Szeretetszolgálat 3 
Március 15-i ünnepség 392, 484 
Máriapócs 465 
MDF 61 
II. világháborús emlékünnepség 29, 36, 204, 320, 382, 421 
MÉH telep 96 
Memphis 390 
Menedzser Klub Egyesület 309 
Mészáros Lırinc Gimnázium és Szakközépiskola 106 
Mikulás Kupa 425 
Millecentenárium 30, 305, 431, 471 



 310 

motocross verseny 304 
mozgássérültek 31, 49 
MSZP 97 
Munkaügyi Központ 105 
Muzsikáért Alapítvány 140 
Nagyboldogasszony Katolikus Ált. Isk. 198, 236 
Nagycsaládosok Egyesülete 77 
Napsugár Gyermeszínpad 329, 379, 396, 405 
Népdalkör 38 
Népmővészet Ifjú Mestere 224 
népmővészet, néptánc 109, 160, 347 
Nyugdíjas klub 45, 73, 428 
Október 23-i ünnepség 247, 420 
Ómoravica 461 
országgyőlési képviselık 91, 120, 157, 211, 327, 328, 349, 350, 354, 

367, 419, 432, 466, 470, 486 
Országos Erıemelı Bajnokság 404 
Országos Fotós Konferencia 271 
Országos Mézvásár 214 
Országos Társastánc Verseny 146 
Önkormányzati Képviselık Baráti Köre 285 
Önkormányzati Szövetségek Tanácsa 261, 272,.276 
öntözési fórum 120 
İszi ÁFÉSZ Napok 246 
56-os Jászok Világtalálkozója 212 
56-os Szövetség Jászsági Szervezete 212, 249 
Palotásy János Vegyeskar 225 
pávakör 364 
Petıfi szobor 10 
POFOSZ Jászsági Szervezete 278 
pódium 282 
polgári kör 280, 418, 430, 441 
polgármesterek 9, 175, 184, 206, 247, 272, 276, 306, 320, 327, 376 
polgári védelem 136 
Portelek 308 
Pro Patria Szövetség 305, 436 
Pro Urbe díj 297 
Rácz Aladár emlékmősor 75, 123, 124 
Rádió Jászberény 209, 233, 259 
II. Rákóczi Ferenc Ált. Isk. 156 



 311

redemptio 16, 47, 72, 78, 81, 145, 169, 195, 213, 323, 324, 326, 331, 
349, 407, 408 

rejtvényfejtık 65 
rendırség 51, 274 
Roma Mővészeti Napok 166 
Római Katolikus Egyházi Szertetszolgálat 267 
Rövidpályás Gyorskorcsolya Diákolimpia 269 
Rubint diploma 84 
Samsung Gyár-fesztivál 328, 338, 358, 359 
Sáros András Alapítvány 263 
Sedalia 206 
sportegyesület 18 
Szabad Demokraták Szövetsége (ld. SZDSZ) 
Szabadság Pillanatai vetélkedı 297 
Szabadtéri Táncház 161 
Szakma Kiváló Tanulója 56 
Szatmári László Méhészegyesület 214 
Széchenyi István Ált. isk. 151, 156 
Székely Mihály Ált Isk. 196 
Székely Mihály Zenei Napok 300, 310 
Szent György Alapítvány 11, 13 
Szent györgy Napi Vigasságok 1, 17 
Szent István napi ünnepség 82, 171, 226 
Szentkúti egyházközség 281 
színjátszó szakkör  24, 40 
Sombrero kft. 348 
Szőcs Mihály Lovasbandérium 393 
szüreti mulatság 24, 25, 95 
tájház 176 
társastánc verseny 146 
Tarsus 299 
tehetségfejlesztés 254 
telefonfejlesztés 23, 64, 116, 337, 365, 371, 377, 423, 483 
tenisztanfolyam 66 
Trollhättans Stroband 409, 448 
tőzoltóság, tőzoltóverseny 62, 182, 190, 193, 208, 330,  
Újireg 178 
utcabál 74 
Vadásztársaság (Jászjákóhalma) 415 
Vágó Pál-emlékünnepség 93 
Varjasi találkozó 427, 437 



 312 

Vállalkozásfejlesztési Iroda 59 
Város Napja 296, 297, 298 
Város és Faluvédık Szövetsége 223 
Városvédı és Szépítı Egyesület 92, 202, 262, 275, 307 
Vásárhelyi Emlékünnepség 202, 317 
Vasas Munkásénekkar 114 
Vasutas települések Szövetsége 454 
Vechta 193, 198, 227, 236 
Vereckei-hágó 305, 436 
Vöröskereszt 27, 35, 108 
zenés könyvtári esték 100 


